
＜コンペについて＞

当コンペは、コンペ初参加のハラウ様などを歓迎しております。その為事前にコンペミーテ 
ィングを開催しております。どうぞお気軽にご参加頂ければ幸いです。⼜、何度でもチャ
レンジして頂ける様、低価格で開催しております。その他、コンペアシスト（＋オプショ
ン５０００円も御座います。不安な方はご利用下さい。

（１：ジャッジ）

●当イベントは審査員による点数により上位１位〜３位を決定し、それ以外の参加ハラウ
にも⼊賞として盾を差し上げております。（参加ハラウ多数の場合、１〜５位と⼊賞）
●当⽇審査した審査員の点数シートはイベント終了後１週間後より各参加ハラウへ郵送さ
せて頂きます。審査項⽬は毎年同じですので、１年の成績表としてもご利⽤頂ける様に
なっております。⼜、審査員の先⽣からの温かいコメント等もある場合も御座いますの
で、今後のレッスンにご活⽤下さい。
●ジャッジの内容項⽬の中に当イベント独⾃の、ユニバーサルデザインとしてふさわしい
か？という審査の基準が⼀つ御座います。こちらは障害者の⽅などを含んでいる場合や、
それ以外、ハラウの温かさなどを審査する項⽬となります。
●カイホイメレは適当か？というジャッジ項目が御座います。

（２：提出物）

●事前の申込書①、曲目リスト②、パンフレット掲載⽤のお写真（どんな物でも OK で
す。）複数枚可

●ファクトシート ; １枚以上。（記載して頂く内容①〜③）

＊簡単で結構です。下記の内容を記載下さい。
· ①【演⽬曲】カイ、ホイ、メレ

· ②【選曲理由】

· ③ 【⾐装、装飾品について】

本番の１ヶ月前までには提出お願いします。



以上、３点について簡単な内容で結構ですので、⽇本語と、可能な⽅は英語で

ご提出下さい審査員が日本人のみの場合は英語不要です）。（フォーマットは

御座いませんので、⾃由な形式で結構です。 

（３：コンペミーティング）

●当イベントでは事前にコンペミーティングと称し、コンペでの点数の取り⽅、コンペへ
の⼼構え等のミニセミナーを開催しております。講師には様々な有識者にお願いしており
ます。＊コンペエントリーの⽅に⽇程等お知らせします。

（４：⾳源について）

●CD をご⽤意下さい。ご⾃分でカイホイとメレを繋げて CD 製作が不可な⽅は事務局に
て 3500 円で承っております。お気軽にご相談下さいませ。
●当コンペでは時間制限等御座いません。ただ、コンペミーティングでも毎回お話頂きます
が、あまり⻑いと演者の体⼒が持たない場合等も御座います。ハラウ内でご相談下さい。

（５：レイ等のお花について）
●当コンペではレイ等の装飾品は⽣花の必要は御座いません。⽣花か造花かという視点で
のジャッジ項⽬は⼀切御座いませんので、安心して造花でもご参加下さいませ。

（６：表彰式）

●表彰式は当⽇開催致します。
●各ハラウ 代表者２名がステージに上がって頂きトロフィー等の授与致します。（その
際、１名に保管⽤の箱をお渡しします。）

（７：お写真、DVD）

●カメラマンが皆様のステージでの演技写真とハラウ集合写真を撮影致します。
●イベント終了１０日後後から販売開始です。DVD も販売致します。（事前の注⽂は必要
ありません）以上になります。その他不明点等御座いましたらお気軽に事務局までご相談
下さい！ご参加頂けます事を⼼よりお待ちしております！！！



＜コンペ初⼼者で不安のある⽅へ＞

事務局 FAX：03-6730-2662

不安のある⽅へは事務局よりフォローさせて頂きますので、以下の

質問に答えて事務局へ FAX ⼜はメールお願いします。

受付番号；

ハラウ名；

以下該当する物に◎をお願いします。

１、	 ファクトシートについて
（ 不安  普通  安⼼ ）理由；

２、カイホイについて
（ 不安  普通  安⼼ ）理由；

３、⾳源制作について
（ 不安  普通  安⼼ ）理由；

４、その他不安な部分等御座いましたらご記⼊お願い致します。

有難う御座いました。事務局より順次ご連絡をさせて頂きます。




